

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月2日

上場会社名 株式会社 ベネフィット・ワン
(URL <http://www.benefit-one.co.jp>)

(コード番号: 2412 東証第二部・JASDAQ)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 白石 徳生
責任者役職 取締役経営管理部長 管理担当
氏名 小山 茂和

TEL:(03) 4360-3159

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

(注)平成18年3月期より新たに連結決算を開始したため、前年第1四半期の数値および対前年同四半期増減率は記載しておりません。なお、個別に関する「財務・業績の概況」は、7頁以降をご参照ください。

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益又は 営業損失()		経常利益又は 経常損失()		当期純利益又は 四半期純損失()	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,415	(-)	86	(-)	96	(-)	65	(-)
18年3月期第1四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)18年3月期	8,223		967		919		543	

	1株当たり当期純利益又は 1株当たり四半期純損失()		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	310	41	-	
18年3月期第1四半期	-		-	
(参考)18年3月期	10,383	90	9,710	22

(注)1.平成17年5月20日付で1:5の株式分割を実施しており、平成18年3月期第1四半期の1株当たり四半期純損失は、株式分割が当該期首に行われたものとして算出しております。

2.平成18年4月1日付で1:4の株式分割を実施しております。

3.平成19年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定については、四半期純損失が計上されているため、記載を省略しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期におけるわが国経済は、輸出や生産が増加を続け企業収益が高水準で推移する中、設備投資も引き続き増加しております。今後、生産・所得・支出の好循環に伴い供給超過状態が解消しており、緩やかに需要超過へ向い、着実な景気拡大が続くものと推測されます。

このような経済状況の下、当社グループの主要顧客である大企業、官公庁等は、より良い人材の確保を目的として、社員の価値観・ニーズに合致した幅広い福利厚生サービスを効果的にまた効率良く従業員に提供するため、福利厚生のアウトソーシングを進めております。

当社グループは、この成長市場において、引き続き、低コストで従業員満足度の高いサービスを提供すると共にトータルコンベンションのソリューション営業(提案営業)を強化してまいります。

更に、福利厚生事業に留まらず、サービスコンテンツを再構築することにより、子会社「株式会社ベネフィットワン・パートナーズ」のカスタマー・ロイヤリティ・プログラム事業(企業顧客満足度向上のための物販およびサービス提供事業)など、新規事業を加速してまいります。

こうした取組みの結果、当社グループの第1四半期における売上高は2,415百万円となりました。また、損益は、従来通り季節要因としてガイドブックの作成等によるコストが第1四半期に集中したことにより、経常損失は96百万円、当四半期純損失は65百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	6,051	4,439	73.3	20,954 66
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	6,839	4,609	67.4	87,106 27

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	659	378	80	1,398
18年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)18年3月期	771	1,148	503	2,517

【財政状態の変動状況に関する定性的情報等】

キャッシュ・フローの状況

当四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、ガイドブック作成にかかる支出があったことおよび業務系システム開発投資による有形・無形固定資産の支出等により、前連結会計年度末に比して1,118百万円減少し1,398百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、659百万円となりました。

これは主に、ガイドブック作成にかかる支出を中心に仕入債務の減少が533百万円となったことおよび法人税等の支出が192百万円あったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、378百万円となりました。

これは主に、前連結会計年度に取得した日本社宅サービス株式会社の株式代金決済のために173百万円支出をしたこと、業務系システム開発投資のため、有形および無形固定資産を取得したことによる支出が176百万円であったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、80百万円となりました。

これは主に、配当金の支出が90百万円あったこと等によるものであります。

添付資料

- 1.(要約)四半期連結貸借対照表
- 2.(要約)四半期連結損益計算書
- 3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

【参考】

[平成19年3月期の業績予想]

当第1四半期における業績は概ね予定通りに推移しており、現時点において、平成18年5月11日に公表いたしました平成19年3月期の業績予想の見直しは行っておりません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)	(参 考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1. 現金及び預金	1,197,572	2,316,490
2. 受取手形及び売掛金	975,297	870,627
3. その他	911,396	908,693
貸倒引当金	4,686	3,284
流動資産合計	3,079,579	4,092,527
固定資産		
1. 有形固定資産	534,340	458,570
2. 無形固定資産		
(1) ソフトウェア	940,159	786,348
(2) その他	58,680	64,731
無形固定資産合計	998,840	851,079
3. 投資その他の資産	1,438,600	1,437,407
固定資産合計	2,971,781	2,747,058
資産合計	6,051,361	6,839,585

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)	(参 考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1. 支払手形及び買掛金	467,501	1,001,385
2. 未払法人税等	4,728	193,658
3. 未払金	448,117	520,012
4. その他	579,301	399,111
流動負債合計	1,499,650	2,114,168
固定負債		
繰延税金負債	111,988	114,309
固定負債合計	111,988	114,309
負債合計	1,611,638	2,228,478
(少数株主持分)		
少数株主持分		1,460
(資本の部)		
資本金		1,376,386
資本剰余金		1,316,386
利益剰余金		1,742,427
その他有価証券評価差額金		174,446
資本合計		4,609,646
負債、少数株主持分及び資本合計		6,839,585
(純資産の部)		
株主資本		
1. 資本金	1,383,136	
2. 資本剰余金	1,323,136	
3. 利益剰余金	1,561,131	
株主資本合計	4,267,403	
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	171,213	
評価・換算差額等合計	171,213	
少数株主持分	1,105	
純資産合計	4,439,722	
負債及び純資産合計	6,051,361	

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参 考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
売上高	2,415,980	8,223,363
売上原価	1,790,062	5,069,882
売上総利益	625,918	3,153,480
販売費及び一般管理費	712,168	2,185,539
営業利益又は営業損失()	86,249	967,940
営業外収益	1,273	3,257
営業外費用	11,495	51,748
経常利益又は経常損失()	96,472	919,450
特別損失		29,250
税金等調整前当期純利益又は税金等調整 前四半期純損失()	96,472	890,199
法人税、住民税及び事業税	3,287	354,015
法人税等調整額	33,717	6,457
少数株主損失	355	789
当期純利益又は四半期純損失()	65,685	543,431

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参 考) 平成18年3月期
区 分	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	96,472	890,199
減価償却費	40,019	121,277
受取利息及び受取配当金	544	1,705
固定資産除却損益(利益：)		21,875
持分法による投資損益(利益：)	8,046	29,622
売上債権の増減額(増加：)	104,669	222,526
仕入債務の増減額(減少：)	533,883	307,835
未払金の増減額(減少：)	14,673	132,131
役員賞与の支払額	10,000	7,500
その他	214,706	145,112
小計	468,124	1,126,097
利息及び配当金の受取額	760	2,360
法人税等の支払額	192,217	356,472
営業活動によるキャッシュ・フロー	659,581	771,985
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	96,257	455,359
無形固定資産の取得による支出	80,231	705,214
投資有価証券の取得による支出	173,749	6,000
関連会社の株式取得に伴う支出		46,000
貸付けによる支出	16,300	25,800
その他	12,053	89,668
投資活動によるキャッシュ・フロー	378,592	1,148,705
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	10,064	577,284
少数株主への株式の発行による収入		2,250
配当金の支払額	90,783	76,401
財務活動によるキャッシュ・フロー	80,718	503,133
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	1,118,891	126,413
現金及び現金同等物の期首残高	2,517,002	2,390,588
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,398,110	2,517,002

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年8月2日

上場会社名 株式会社 ベネフィット・ワン
(URL <http://www.benefit-one.co.jp>)

(コード番号: 2412 東証第二部・JASDAQ)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
氏名 白石 徳生
責任者役職 取締役経営管理部長 管理担当
氏名 小山 茂和

TEL:(03) 4360-3159

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年6月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益又は 営業損失()		経常利益又は 経常損失()		当期純利益又は 四半期純損失()	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,150	(5.6)	83	(-)	81	(-)	53	(-)
18年3月期第1四半期	2,036	(-)	151	(-)	152	(-)	108	(-)
(参考)18年3月期	8,075		969		951		568	

	1株当たり当期純利益又は 1株当たり四半期純損失()		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	251	00	-	
18年3月期第1四半期	2,130	35	-	
(参考)18年3月期	10,870	48	10,165	24

- (注) 1.平成17年3月期第3四半期より「財務・業績の概況」の開示を行っているため、前年第1四半期における対前年同四半期増減率は記載しておりません。なお、参考情報として18年3月期の業績数字を記載しております。
2.平成17年5月20日付で1:5の株式分割を実施しており、平成18年3月期第1四半期の1株当たり四半期純損失は、株式分割が当該期首に行われたものとして算出しております。
3.平成18年4月1日付で1:4の株式分割を実施しております。
4.平成19年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び平成18年3月期第1四半期における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定については、四半期純損失が計上されているため、記載を省略しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	5,857	4,480	76.5	21,151	88
18年3月期第1四半期	4,273	3,202	75.0	62,575	04
(参考)18年3月期	6,675	4,638	69.5	87,659	33

添付資料

1. (要約) 四半期貸借対照表
2. (要約) 四半期損益計算書

以上

【参考】

[平成19年3月期の業績予想]

当第1四半期における業績は概ね予定通りに推移しており、現時点において、平成18年5月11日に公表いたしました平成19年3月期の業績予想の見直しは行っておりません。

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,179,405	1,259,389	79,984	6.4	2,252,276
2. 売掛金	785,034	681,268	103,766	15.2	734,174
3. その他	867,109	692,249	174,860	25.3	898,874
貸倒引当金	4,686	2,932	1,754	59.8	3,284
流動資産合計	2,826,863	2,629,975	196,888	7.5	3,882,041
固定資産					
1. 有形固定資産	532,128	351,905	180,223	51.2	456,236
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	940,159	219,191	720,968	328.9	786,348
(2) その他	5,236	82,883	77,647	93.7	5,337
無形固定資産合計	945,395	302,075	643,320	213.0	791,685
3. 投資その他の資産	1,553,604	989,121	564,483	57.1	1,545,995
固定資産合計	3,031,129	1,643,102	1,388,027	84.5	2,793,917
資産合計	5,857,993	4,273,077	1,584,915	37.1	6,675,958

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	403,759	347,408	56,351	16.2	954,166
2. 未払金	403,040	301,416	101,623	33.7	471,704
3. 未払法人税等	4,638	5,010	371	7.4	191,983
4. その他	459,055	416,338	42,716	10.3	309,826
流動負債合計	1,270,494	1,070,174	200,319	18.7	1,927,681
固定負債					
繰延税金負債	107,105	-	107,105	-	109,426
固定負債合計	107,105	-	107,105	-	109,426
負債合計	1,377,600	1,070,174	307,425	28.7	2,037,107
(資本の部)					
資本金	-	1,084,186	-	-	1,376,386
資本剰余金	-	1,024,186	-	-	1,316,386
利益剰余金	-	1,094,435	-	-	1,771,632
その他有価証券 評価差額金	-	94	-	-	174,446
資本合計	-	3,202,903	-	-	4,638,850
負債及び資本合計	-	4,273,077	-	-	6,675,958
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	1,383,136	-	-	-	-
2. 資本剰余金	1,323,136	-	-	-	-
3. 利益剰余金	1,602,907	-	-	-	-
株主資本合計	4,309,179	-	-	-	-
評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	171,213	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	171,213	-	-	-	-
純資産合計	4,480,393	-	-	-	-
負債及び純資産合計	5,857,993	-	-	-	-

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参 考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	2,150,009	2,036,469	113,539	5.6	8,075,936
売上原価	1,632,641	1,552,030	80,611	5.2	4,976,693
売上総利益	517,367	484,439	32,928	6.8	3,099,242
販売費及び一般管理費	601,031	635,802	34,771	5.5	2,130,178
営業利益又は営業損失()	83,664	151,363	67,699	-	969,064
営業外収益	5,113	649	4,464	687.9	4,105
営業外費用	3,435	1,287	2,148	166.9	22,072
経常利益又は経常損失()	81,986	152,001	70,015	-	951,097
特別損失	-	21,875	21,875	-	41,250
税引前当期純利益又は 税引前四半期純損失()	81,986	173,876	91,890	-	909,847
法人税、住民税及び事業税	3,197	3,205	8	0.3	352,339
法人税等調整額	32,068	68,313	36,244	53.1	10,919
当期純利益又は 四半期純損失()	53,114	108,769	55,654	-	568,427

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。